OBJETO 

Registro de preços eventual compra de pó de café, açúcar e adoçante 

R$ 146.720,00 (Cento e Quarenta e seis mil setecentos e vinte reais). 

Dia 30/01/2026 às 09h (horário de Brasília) 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: 
Menor preço por item. 

Aberto 

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90001/2026 

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº90001/2026 

1. INTRODUÇÃO  

1.1. A CÂMARA MUNICIPAL DE ANGRA DOS REIS torna público que fará realizar

[...]

Os recursos necessários à aquisição do objeto ora licitado correrão à conta da 

seguinte dotação orçamentária:  

CÂMARA MUNICIPAL DE ANGRA DOS REIS  

CÓDIGO DE DESPESA: 3.3.90.30.99 

FONTE DE RECURSO: CMAR 

4.2. O demonstrativo contendo a estimativa prevista se encontra no Anexo II, 

totalizando a importância de R$ 146.720,00 (Cento e Quarenta e seis mil setecentos e 

vinte reais). 

4.3. Os valores máximos aceitáveis de cada item estão indicados no Quadro estimativo 

de Valores - Anexo III deste edital. 

4.4. A existência de preços registrados não obriga a Administração a firmar as 

contratações que deles possam advir, facultada a realização de licitação específica para